
  
Foto: Petra Heraltová 
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 Jan  Pavelka   

 Josefa  Kvitová  

 Jiří   Šimíček 

 Oldřich Matl 

 Zdenka Šimíčková 

 Marta   Holubová 

 Josef  Bradáč 

 Marie  Sopuchová 

 Růžena Jarošová 

 Zdenka   Pavelková 

 Stanislav Havrlant 

 Helena  Matějková 

 Ludmila  Honešová 

 Margita Morys Tobolová 

 Petr   Říha 

Upozorňujeme, že pokud nemáte zájem o zveřejnění svého jubilea ve zpravodaji, 
volejte na číslo obecního úřadu 556 760 181, a dále upozorňujeme, že pokud nemáte 
zájem o návštěvu zástupců obce u příležitosti 80. a víceletých narozenin, opět dejte 
vědět na obecním úřadě. 

Přáním obce je respektovat a chránit soukromí všech obyvatel obce. 

K Vašim narozeninám, které právě slavíte, Vám upřímně blahopřejeme a 
přejeme Vám do dalších let pevné zdraví, štěstí, pohodu a mnoho 

spokojenosti ve vašem osobním životě. 

 

Veselé velikonoce 
  

přejí 
 

zastupitelé obce   

a zaměstnanci OÚ Rybí 
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Vážení a milí spoluobčané, 
protože březen je měsíc KNIHY, dovolím si krátký březnový úvodník věnovat knihám, 
četbě a knihovně. Právě knihovna už není v dnešní době samozřejmou součástí života. 
V době počítačů, internetu a různých aplikací je těžké do knihovny nové čtenáře 
nalákat. To ale neznamená, že nestojí za to se o to pokoušet. 
 

Aktuálně je v naší knihovně registrováno 121 čtenářů (z toho 25 čtenářů do 15 let) a 
knižní fond čítá celkem 3087 knih. 
 

Nebudu lhát, moc rádi bychom nalákali do knihovny čtenářů více. V březnu bych chtěla 
rodiče a předškolní děti pozvat na první autorské čtení, o kterém si můžete přečíst níže. 
A právě autorská čtení, přednášky a různé akce na podporu čtenářství bychom vám 
rádi v budoucnu nabídli. A pokud v on-line katalogu naší knihovny nějaká knižní témata 
nebo autoři chybí, uvítáme vaši zpětnou vazbu. 
 
   „Knihy nás mění, polepšují a vylepšují, pokud jsme polepšení schopni 
     a pokud o ně stojíme.“ —  Miroslav Horníček 
 

Přeji vám hezké březnové dny, Andrea Tománková 
 

 
 

BŘEZEN – MĚSÍC KNIHY 
 

Kulturní komise a knihovna Rybí  
srdečně zvou na  

AUTORSKÉ ČTENÍ  
Veroniky Chytílkové,  

ilustrátorky knihy  
HRAVÉ LISTY LIŠKY ANEŽKY, 

 

které se bude konat  
ve čtvrtek 14. března 2024 v 16 hodin 

v knihovně v Rybí. 
 

Kniha se hravou formou věnuje  
všestrannému rozvoji předškolních dětí  

a vznikla ve spolupráci tří oborů –  
fyzioterapie, ergoterapie a logopedie. 

 

Srdečně zveme rodiče i s dětmi. �  
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Z DIÁŘE OBECNÍHO ÚŘADU aneb co zajímavého se u nás v únoru dělo 
6. února 
 provedl Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje kontrolu připravenosti 

a akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů Rybí. Provedení 
kontroly je dáno zákonem. Předmětem kontroly byly: 

 organizační připravenost sil a prostředků 
 technická připravenost prostředků 
 odborná připravenost sil k provedení zásahu 
Aktuálně rybská zásahová jednotka čítá 14 členů a jejím velitelem je Antonín 
Kudělka. Za poslední dva roky vyjížděli hasiči v obci ke třicetidvěma událostem. 
 

8. února 
 se starostka zúčastnila Setkání starostů v Ostravě. Hlavními tématy semináře byl 

vývoj ekonomiky, výhled na rok 2024, dopady nového zákona o účetnictví na obce a 
zdravé hospodaření obce. 
Dovolím si podělit se s Vámi o jednu stránku z velmi zajímavé a velmi vtipné 
prezentace Ing. Luďka Tesaře ze společnosti CityFinance. Je shrnutím jednoho 
z ukazatelů finančního zdraví obcí a vychází z něj dobrá zpráva. Obcím se 
z hlediska naspořených peněz na účtech daří. Úkolem obce, jako dobrého 
hospodáře, je tyto peníze smysluplně investovat do svého rozvoje. 

Berte prosím tyto informace jako dobré zprávy. Média nám těch negativních 
předkládají dost. 
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14. února 
 byla podepsána smlouva se zhotovitelem veřejné zakázky „Propojení 

chodníků mezi OÚ a zastávkou Rybí, Fojtství“. Realizace je plánována na 
duben. V tuto chvíli čekáme na dokončení majetkoprávního vypořádání ze strany 
Moravskoslezského kraje. 

 
15. února 
 Místní akční skupina LAŠSKO schválila dotaci na záměr obce „Pořízení malého 

dopravního automobilu pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Rybí“. 
V březnu se tedy můžeme zúčastnit druhého kola schvalovacího procesu 
v dotačním programu Ministerstva pro místní rozvoj.  

 
19. února 
 proběhla v budově Moštárny montáž nových oken. Samotnou montáž provedla 

firma VYSOT s.r.o. (vítěz veřejné zakázky), ale veškeré stavební přípravy provedli 
zaměstnanci obce, čímž výrazně snížili celkové náklady na výměnu oken. 

 
21. února 
 se starostka zúčastnila jako host výroční schůze místní organizace KDU-ČSL. 
 
22. února 
 byla podepsána smlouva se zhotovitelem veřejné zakázky „Oprava pravého 

břehu potoka podél místní komunikace 28 c“. Oprava je nutná z důvodu 
havarijního stavu břehu potoka, který by mohl znamenat velké problémy v období 
silných dešťů. Stavební práce začnou v průběhu března a celkové náklady na 
opravu se rovnají částce 602.362,- Kč. S majiteli okolních nemovitostí proběhla na 
konci února informativní schůzka. 

 To, že míst na opravu břehů rybského potoka je víc, si zastupitelstvo uvědomuje a 
plánuje jejich opravy i do budoucna. 

 
26. února 
 dokončili zaměstnanci obce rekonstrukci prostor v Sokolovně, které budou sloužit 

jako nové zázemí pro rybské skauty.  
 
 

Oprava břehu potoka 
 
V jarních měsících bude obec Rybí opravovat pravý břeh potoka v zatáčce pod 
Besedou. Tento břeh sousedí s místní komunikací Okružní (28c), které hrozí její 
podemletí a nesjízdnost. 
Prosíme, abyste v době stavby v tomto místě byli opatrní a pokud to bude jen trochu 
možné raději volili pro své cíle jiné komunikace. 
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Cvičení pro seniory 

 

Ve středu 6. března  opět začíná cvičení pro seniory.  

Přijďte si protáhnout svá těla od 9:00 hod. do sokolovny.  

Těší se na Vás Lidka Krpcová 

                     Nikol Drůbež Studénka nabízí k prodeji  
 

Roční slepice, kuřice různých barev, krmné směsi a 
vitamíny.  

Nabídka se může během měsíce měnit.  
 

Datum: 6.3. ; 16.3 ; 20.3. ; 30.3.2024 
Čas : 8:00 - 8:15 

Místo : Rybí  - u pošty  
Prodej i v místě Studénka po tel. domluvě 720 355 216 
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ZAPISOVÁNÍ LÉKŮ se bude konat v pondělí 11. března v konzultační místnosti 
lékaře na obecním úřadě v době od 9:30 - 10:00.      
        
ZAPISOVÁNÍ LÉKŮ A MĚŘENÍ TLAKU  se bude konat v pondělí  25. března  ve 
stejnou dobu. 

KLUB ŽEN    zve své členky ve středu 13. března  do přísálí Besedy v 17:00 hod. 

V sobotu  16. března 2024 se koná  
VÝROČNÍ SCHŮZE VLEKAŘŮ   

v 18:00 hodin v restauraci Na hřišti.  
Účast žádoucí. 

 

Hospůdka u Milana pořádá v sobotu 16. března tradiční  

TURNAJ V KARETNÍ HŘE „VŮL“ o „PUTOVNÍHO VOLA“ 

Prezentace do 8:30 hod. Občerstvení zajištěno. 

Na hojnou účast se těší Milan. 
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Výbor TJ Rybí, z.s. zve všechny členy TJ 

 na VALNOU HROMADU,  

která se koná v pátek 5.4.2024 v 18.00 hodin  

v restauraci Na hřišti. 

 

Pozvánka na akce turistického oddílu 
 
Jarní vycházka  
V neděli 24. 3. 2024 srdečně zveme na vycházku jarní 
přírodou do libotínských lesů. Vycházka nás zavede na 
Havírny nedaleko koupaliště Libotín, kde se dochovaly stopy 
po těžbě železné rudy  v 18. a 19. století.  Sraz účastníků je 
ve 14 hodin u spodní stanice vleku na Polďáku. 
 

Zájezd na Sulovské skály 
V sobotu 6. 4. 2024 pořádají turisté z Libhoště zájezd na Slovensko do Sulovských skal, 
Manínskou tiesňavu a do Bytče.                                                 
Cena zájezdu je 300 Kč. 
 
47. ročník pochodu Za pohledy z Rybí 
Sobota 27.4.2024 
 
Zájezd na Babí horu 
V sobotu 25. 5. 2024 se vydáme na rozhraní Polska a Slovenska a vystoupíme na Babí 
horu. S výškou 1722 m.n.m. je to nejvyšší hora Beskyd.  
Délka trasy je 16 km.  
Cena zájezdu je 400 Kč pro členy TJ Rybí a 430 Kč pro ostatní. 
 
Zájezd  na Mazurská jezera 
Máme ještě několik volných míst na turisticko-poznávací zájezd do Polska na Mazurská 
jezera. Zájezd je určen jak pro cyklisty,  tak i pro pěší turisty.  Zájezd se koná ve dnech 
28. 6. až 5. 7. 2024 a pořádáme ho ve spolupráci s Pavlem Davidem z Ženklavy.  
Bližší informace k zájezdům získáte a přihlásit se můžete u Jiřího Honeše  

 na tel. 607 727 579 nebo emailu j.hones@seznam.cz 

V sobotu 6. 4. se společně připojíme k celostátní akci „Ukliďme Česko“.  

V sobotu 20.4. plánuje Společenské centrum Věžička pro velký úspěch kurz macramé II.  

Více informací v dubnovém zpravodaji. 

Pokud jsme Vás touto nabídkou zaujali,  zapište si tato data do svých kalendářů. 

                                                                                                              Marie Janečková 
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8. březen 
 

Osmého března je pátek, 
všechny ženy mají svátek.  
Všechny ženy na světě, 

na celé naší planetě. 
 

A tak tedy milé ženy, 
všechny, co jste tady, 

přejeme Vám každé zvlášť  
a všem dohromady.  

. . . 
 

Na všechno, co děláš, 
ať ti slunce svítí. 

A všude, kam vkročíš, 
tam ať roste kvítí. 

 
Ať ti kolem retů 

jenom úsměv září, 
ať je každičký den 

šťastný - v kalendáři. 
 

Ať máš jenom radost 
a smích kolem sebe 
a nad svojí hlavou 

vždy jen čisté nebe.  
 

Ať máš mnoho štěstí, 
lásku po svém boku, 

ať se nezaleskne  
slza ve Tvém oku. 

 
Ať jsi dlouho zdráva 
jako rybka v řece, 

to vše Vám všem přejem, 
no - my - muži přece.  

 
Láďa Kletenský 
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Světový den vody 

22. března slaví lidé na celé naší planetě Světový den vody. Tímto svátkem si 
připomínáme, jak je pro nás všechny tato životodárná tekutina důležitá. V letošním roce 
je hlavním mottem slogan „Voda pro mír“. Tomuto tématu se na svých stránkách věnuje 
také mezinárodní organizace OSN.  
Klíčová poselství pro Světový den vody 2024 jsou tak podle OSN následující: 
 Voda může vytvořit mír nebo podnítit konflikty. Když je voda vzácná nebo znečištěná, 
nebo když lidé bojují o přístup, může narůstat napětí. Spoluprací v oblasti vody 
můžeme vyvážit potřebu vody všech a pomoci stabilizovat svět. 
 Prosperita a mír závisí na vodě. Vzhledem k tomu, že národy zvládají změnu 
klimatu, masovou migraci a politické nepokoje, musí do středu svých plánů zařadit 
spolupráci v oblasti vody. 
Voda nás může vyvést z krize. Můžeme podporovat harmonii mezi komunitami a 
zeměmi tím, že se sjednotíme na spravedlivém a udržitelném využívání vody – od 
úmluv OSN na mezinárodní úrovni až po akce na místní úrovni. 
 

A co z toho všeho tedy vyplývá pro nás obyvatele obce Rybí? Pevně věřím, že při 
současných cenách vody není už v obci nikdo, kdo by v domácnosti vodou plýtval. Ale 
zamysleme se nad tím, jakou vodu vypouštíme z domu do kanalizačních přípojek a pak 
dále do potoka. Děkuju proto všem, kteří se dobře starají o chod svých domovních 
čistíren odpadních vod a kdo ještě v tomto směru pokulhává, ať si dá tuto velmi 
důležitou věc do pořádku. 

Za komisi životního prostředí Marie Janečková 

Ukládání klestu a ořezů ze zahrad  
Tak jak jsme již psali  v minulém zpravodaji, i v letošním roce můžete využít příležitosti a 
ukládat ořezaný klest ze zahrad na vymezenou plochu k hasičské nádrži (Palkovému 
rybníku). Tento klest bude zpracován na štěpku a odvezen k dalšímu využití.  
Moc Vám všem děkujeme za spolupráci. 

Za komisi ŽP Marie Janečková 

Víte, že u potoka v Klimbachu 
se nachází sirná studánka?  
 
Děkujeme Toníkovi Bartošovi, 
který studánku vyčistil, 
prohloubil, upravil okolí a se 
svým dědou ji dali novou stříšku.   
 
Když půjdete kolem, můžete i 
ochutnat rybskou „zaprtkačku“ 
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Skautské okénko 
 

V termínu 16.02. - 20.02.2024 jsme společně s devatenácti dětmi z naší 

obce (a dvou sousedních) vyrazili na jarní táboření do obce Kateřinice. Na 

4 noci jsme se ubytovali v Dětském bezbariérovém centru Březiny, které 

obhospodařují skauti ze Vsetína. Chata byla hezká, útulná a obklopena pěknou 

přírodou.  

Pátek i sobotu jsme s dětmi strávili uvnitř, jelikož nám počasí zrovna nepřálo. Hrály se 

zábavné soutěže, nechyběl večer v kasinu, děti zkusily hádat osobnosti podobně jako v 

zábavném pořadu Inkognito nebo se smály při vtipných improvizačních scénkách z 

pořadu Partička.       

V neděli jsme vyrazili na 8 km výšlap na Prženské paseky, kolem rozhledny U Holáňů, 

pomníku Jana Husa, přes Pržno zpět na chatu. Po obědě jsme děti znovu vytáhli ven, 

do těsné blízkosti chaty, kde bylo možné vyzkoušet lezeckou stěnu, zahrát si Petanque, 

zakopat si s míčem nebo zahrát vyvolávku. V pondělí jsme navštívili hvězdárnu ve 

Valašském Meziříčí, kde pro nás pan průvodce nachystal povídání o sluneční soustavě. 

Bohužel se nám nepodařilo stihnout bazén, autobusové spoje byly proti všem našim 

plánům a možným kombinacím. Věřím, že i přes tento nedostatek se děti dobře bavily, a 

že jsme je rodičům vrátili spokojené a unavené. Díky všem instruktorům, kteří věnovali 

svůj volný čas dětem a přípravě programu, a samozřejmě Libě za úklid a péči o naše 

žaludky.       

Jak to bude s tábory v létě?  
 

Letní stanový tábor Držková: 14.7.-21.7.2024 
I. turnus příměstského tábora na Sokolovně: 12.8.-16.8.2024 
II. turnus příměstského tábor na Sokolovně: 26.8.-30.8.2024 

 
Doplňující info k příměstským táborům: 
- přihlašování bude spuštěno 11. března formou vyplnění formuláře, jako v loňském 

roce, na webu: skaut.rybi.cz a ukončeno nejpozději 5. dubna  

- přednostně budou přijímány děti s trvalým bydlištěm v obci Rybí 

- věková hranice je 6 - 13 let (6 let věku bude dosaženo před letními prázdninami) 

- kapacita dětí na každý turnus je 20 plus 2 náhradníci 

- cena příměstského tábora je 1.200,-Kč/turnus/dítě 

- dítě/děti je možno přihlásit pouze na jeden turnus, v případě nenaplnění kapacity 

některého z termínů přijímáme na oba (to však budeme vědět až na konci března) 

- ve formuláři bude možné připsat informaci o umístění dítěte/dětí i v druhém turnusu, 

nemusíte jej znovu vyplňovat 

Za Skauty 
Barča Sopuchová 
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Ze zasedání rady obce  
V měsíci únoru rada obce  
schválila:  
 využití prostor v 2 NP budovy Sokolovny Rybí o celkové výměře 94,88 m

2
 jako nové zázemí 

pro rybské oddíly Junák – český skaut, středisko Štramberk, z.s.  
 ukončení Smlouvy o výpůjčce suterénních prostor budovy č.p. 127 ze dne 15.4.2010 mezi 

Obcí Rybí a spolkem JUNÁK – Svaz skautů a skautek ČR, středisko Štramberk 814.5, 5. 
chlapecký a 9. dívčí oddíl Rybí  

 vyvěšení záměru obce Rybí o bezplatné výpůjčce prostor o celkové výměře 94,88 m
2
 v 2 NP 

budovy č.p. 176 mezi Obcí Rybí se sídlem v Rybí č.p. 380 a spolkem JUNÁK – český skaut, 
středisko Štramberk, z.s. s platností od 1.4.2024 

 Sazebník úhrad za poskytování informací na rok 2024 
 rozpočet Sportovní komise zastupitelstva obce Rybí a seznam sportovních akcí v roce 2024 
 rozpočet Kulturní komise zastupitelstva obce Rybí a seznam kulturních akcí v roce 2024 
 Smlouvu o dílo na tvorbu GIS obce Rybí pro rok 2024 č. RYB24_SOD mezi obcí Rybí a 

společnosti DIGIS, spol. s r.o., Moravská Ostrava 
 ceník za pronájem prostor v Kulturním domě Beseda Rybí s platností od 1.4.2024 
 ceník za pronájem prostor v Sokolovně Rybí s platností od 1.4.2024 
 Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy uzavřené mezi Obcí Rybí se sídlem Rybí č.p. 380 

(budoucí kupující) a SJM M.K. a L.K., bytem v Rybí (budoucí prodávající). Předmětem 
smlouvy je budoucí odkup části pozemku parc. č. 173/1 za dohodnutou cenu 200,- Kč/m

2
. 

Vyčíslení záboru pozemku dotčeného stavbou chodníkového tělesa je 5 m
2
. 

 Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy uzavřené mezi Obcí Rybí se sídlem Rybí č.p. 380 
(budoucí kupující) a SJM J.H a B.H., bytem Šenov u Nového Jičína (budoucí prodávající). 
Předmětem smlouvy je budoucí odkup části pozemku parc. č. 134 za dohodnutou cenu 200,- 
Kč/m

2
. Vyčíslení záboru pozemku dotčeného stavbou chodníkového tělesa je 14 m

2
. 

 dodavatele veřejné zakázky „Chodníkové těleso v Rybí podél II/482“, a to firmu BLS dopravní 
stavby s.r.o. se sídlem Sokolská třída 1615/50, 702 00 Ostrava, IČ: 02189330 a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy 

 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a o právu provést stavbu č. IP-12-
8031855 mezi Obcí Rybí se sídlem Rybí č.p. 380 a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem  Děčín IV – 
Podmokly. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 
1705/1 v k.ú. Rybí pro stavbu zemní kabelové přípojky NN na parc. č. 1592/25. 

 vyhlášení veřejné zakázky „Oprava pravého břehu potoka podél MK 28c“ a oslovení 
následujících firem: 
 Radim Randuška-R-STAV, Zemní práce a autodoprava , Valašská Bystřice 585, 756 27, 

radimranduska@seznam.cz 
 Tomáš Chuděj, Velké Karlovice 1170, 756 06, Chudej.tom@seznam.cz 
 David Hlucháň, Dolní Paseky 268, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, Hluchan.d@seznam.cz 

 Smlouvu o bezúplatné výpůjčce prostor v 2 NP Sokolovny Rybí, č.p. 176, mezi Obcí Rybí se 
sídlem Rybí 380 a spolkem Junák – český skaut, středisko Štramberk, z.s., se sídlem 
Nádražní 450, Štramberk a to s platností od 1.3.2024 do 28.2.2034. 

 uzavření darovací smlouvy mezi Obcí Rybí se sídlem v Rybí č.p. 380, PSČ 742 65 a spolkem 
Junák – český skaut, středisko Štramberk z.s. se sídlem Nádražní 450, Štramberk o 
poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč na částečné pokrytí nákladů spojených s 
pořádáním okresního kola Závodu vlčat a Světlušek, který se bude konat dne 13.4.2024. 

 prominutí poplatku za pronájem areálu Sokolovny od 12.4.2024 do 13.4.2024 pro konání 
okresního kola Závodu Vlčat a Světlušek. 

 dodavatele veřejné zakázky „Oprava pravého břehu potoka podél MK 28c“, a to firmu Radim 
Randuška se sídlem ve Valašské Bystřici 585, s nabídkovou cenou 497.820,- Kč bez DPH. 

 Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti k pozemku parc. č. 1745/1 v k.ú. Rybí mezi 
Obcí Rybí se sídlem Rybí č.p. 380 (budoucí oprávněný) a společností POVODÍ ODRY, státní 
podnik, se sídlem Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, (budoucí povinný).  

 

mailto:radimranduska@seznam.cz
mailto:Chudej.tom@seznam.cz
mailto:Hluchan.d@seznam.cz
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schválila:  
 poskytnutí finančního daru ve výši 2.000,- Kč neziskové organizaci Zdravotní klaun, o.p.s., se 

sídlem IČ: 26547953 Paříkova 355/7, Praha 9  a uzavření darovací smlouvy. 
 vyvěšení záměru obce Rybí pronajmout nebytové prostory ZŠ Adolfa Zábranského Rybí, p.o. 

Sportovnímu klubu GymPar, z.s. se sídlem ve Strahovicích č.p. 186 za účelem výuky 
sportovních činností na dobu určitou od 7.3.2024 do 28.6.2024.  

 vyhlášení veřejné zakázky „Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Rybí“ 
 termín a program 7. zasedání zastupitelstva obce Rybí ve středu 20. března 2024 v 18:00 hod. 

v sále kulturního domu Beseda 
 výpověď SMLOUVY O PROVÁDĚNÍ SERVISNÍCH PRACÍ PRO OBEC RYBÍ č. S915/2019 

uzavřenou dne 2.7.2019 mezi Obcí Rybí se sídlem v Rybí a firmou Pavel Kuběja – 
EMPEMONT, se sídlem na ul. Železničního vojska 1472, Valašské Meziříčí, IČ: 27772179 
z důvodu instalace nového varovného a výstražného systému v obci. 

 
doporučuje zastupitelstvu ke schválení: 
 poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce Rybí na rok 2024 firmě Profi-

účetní.cz s.r.o. se sídlem v Rybí na částečné pokrytí provozu poštovních služeb Pošta Partner 
Rybí 

 odkoupení pozemku parc. č. 1743/2 (ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 439 m
2
) v k.ú. 

Rybí od paní B.K., bytem Rybí za cenu stanovenou znaleckým posudkem číslo položky: 
02/2024 ve výši 43.900,- Kč. Náklady spojené se vkladem do katastru bude hradit obec. 

 změnu stanov společnosti ASOMPO, a.s. a nové úplné znění stanov společnosti ASOMPO a.s.  
 
vzala na vědomí:  
 Povodňový plán pro období realizace stavby „Silnice III/4821-rekonstrukce propustku v km 

0,222 v obci Rybí“ 
 informaci o výši členského příspěvku ve Sdružení místních samospráv ČR na rok 2024. 
 schválení souladu projektového záměru „Pořízení techniky pro JSDH Rybí – dopravní 

automobil“ se strategií CLLD – dotační titul: 3. výzva MAS Lašsko, z.s. – IROP Hasiči Radou 
MAS Lašsko, z.s. 

 

Dovoluji si Vás pozvat na jednání zastupitelstva obce Rybí, které se uskuteční  
ve středu 20. 3. 2024 v 18:00 hodin v sále kulturního domu Beseda 

 
Návrh programu: 
 Projednání poplatku za DČOV na rok 2024 
 Projednání výše stočného na rok 2024 
 Projednání žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace – Profi-účetní.cz s.r.o. 
 Projednání žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace – TJ Rybí, z.s. 
 Projednání možnosti zhodnocení volných finančních prostředků termínovaným 

vkladem 
 Projednání změny stanov společnosti ASOMPO, a.s.  
 Majetkoprávní záležitosti  
 Informace starostky 

Andrea Tománková 
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Věrka Šustalová, knihovnice 

 

Statistika z obecní knihovny za rok 2023 
 
K 31. 12. 2023 bylo v knihovně        3.087 knih        počet registrovaných čtenářů     121 
Z toho naučná literatura                      706                z toho do 15-ti let                         25 
            Beletrie                                 2.381 
 
Časopisy: Čtyřlístek, Mateřídouška, ABC, Květy, Burda, Rozmarýna, dTest 

     R. Stevensová      Lžička plná zášti 
     Hazel zemřel její milovaný dědeček a Daisy je ráda, že s ní může odjet do rodinného sídla 
v Hongkongu. V rodinném kruhu dojde k tragédii a z Hazel se stane hlavní podezřelý. Někdo 
se totiž na ni snaží hodit vraždu a únos. Podaří se děvčatům vyřešit včas tento případ? 
 
     J. Foglar      Devadesátka pokračuje 
     Letní tábor skončil a Devadesátka se vrací ke svoji běžné činnosti. Jenže mezi členy se 
vkrádá špatná nálada, a po jednom sporu dokonce několik chlapců oddíl opustí. Mirek se 
stane vůdcem Lišek a spolu s několika dalšími chlapci a vedoucím Tapinem se snaží obnovit 
kamarádské vztahy v Devadesátce. 
 
     A. Cibulka      Koho mi nadělil Tobogan 
     V zákulisí rozhlasového pořadu Tobogan, který se vysílá již 33.let, je možné zažít 
neskutečné množství veselých i napínavých historek. A tak moderátor Aleš Cibulka vybral 
některé z nich, aby vás pobavil a zpříjemnil chvíle odpočinku. 
 
     P. Hartl       Gazely 
     Šárka, Karolína a Helena jsou tři nejlepší kamarádky, které kdysi chodily do třídy 
s Prvokem, Šamponem, Tečkou a Karlem. Je to příběh jejich jednoho bouřlivého týdne, kdy 
události těchto všedních dnů je vrhnou do takových turbulencí, že ani jedna z nich večer před 
víkendem netuší, jak bude její život vypadat v neděli. 
 
     J. Jurmanová      Statek v ohrožení 
     Alex, Bibi, Darju a Marušku možná znáte z knížky „Statek je rodu ženského“. V této nové 
knize budou novými hrdinkami Anna, Marta, Karolína a Jindřiška. Tenhle babinec se již léta 
pravidelně schází na drby u kafe, bábovek a jiných dobrot. Nečekaně se s vervou pustí do 
detektivního pátrání, aby vyřešil jednu místní záhadu. 
 
     M. Mlynářová       I v blázinci se dá žít 
     Oblíbená autorka opět otevřeně komentuje dění kolem sebe i ve světě a vypráví o svých 
dobrodružných cestách po krásách naší vlasti. Potvrzuje, že není podstatný věk, ale přístup 
k životu, a navzdory všem ranám osudu je třeba vždy hledat to dobré a nikdy se nevzdávat. 
 
     F. Niedl       Na králův příkaz 
     Ondřejovi z Rohatce se konečně podařilo vyvléci se z osidel purkrabího Chvala, který ho 
chtěl připravit o hrad Jenčov i hamr na výrobu železa. Ondřej se také zavázal králi Janu 
Lucemburskému, že se zúčastní jeho tří válečných tažení. A tak čeká na den, kdy bude 
vyzván, aby svého krále následoval do boje. 
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Hledáme paní na úklid apartmánů v areálu  
Kemp Štramberk, vhodné jako brigáda.  
Požadavek: samostatnost, zodpovědnost, 
flexibilita. Nástup od května. 
 
Kontaktní osoba Novobilský Vladimír,  
tel. 603 867 382,  
email:  kemp@kempstramberk.cz 

MŠ 
STŘÍPKY Z MATEŘINKY 

ÚNOR 
 

                           Měsíc únor nám dopřál krásné počasí. Všechno už začíná vonět jarem 
 a my jenom doufáme, že se zima nevrátí. Proč? 

Protože na vycházkách po okolí Rybího je tak krásně! Ráno se u cyklostezky 
potkáváme se srnkami, ptáci nám zpívají do kroku… 

Do školky za námi přijelo divadlo s pohádkou O sněhulákovi Mrkvičkovi, pokračujeme v 
lekcích plavání a v angličtině.  

V keramickém kroužku 
nezahálíme, ale vyrábíme moc hezké věci.  

Předškoláci mají pravidelnou předškolní výchovu. 
 

A co dělaly ve školce děti ve školním roce 1955 – 1956? 
Tady je malý úryvek z třídní knihy:  

27. týden - od 27.2.1956 do 29.2.1956. 
Zapsáno 20 chlapců, 10 dívek. 

Ráno byla kontrola čistoty vlasů, nehtů a rukou.  
Určil se hospodář třídy. 

V kreslení využívaly svislé, vodorovné a šikmé čáry. 
Tělesná výchova zahrnovala běh a chůzi ve skupině – 

vlak. Podlézání pod lanem, v podporu klečmo. 
 V mateřském jazyce nacvičovaly děti báseň J.V.Sládka 

„Matičce“. Tu prý zvládli i ty nejmenší. 
Dívky si hrály s panenkami, kočárky a pokojíčky na 

domácnost. Chlapci si hráli s hospodářstvím a salaši. 
Moc se jim líbila kniha „Krása nesmírná“. Jarek a Kája při 

obracení krčí listy (pozn. tř. uč. Jar. Chromíkové). 
 

No, já bych ráda věděla, kdo to asi byli ti dva chlapci, co krčili ty listy...Neznáte je 
někdo? ( paní Iva z MŠ). 

A Vaši školkoví kamarádi 

mailto:kemp@kempstramberk.cz
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Zprávičky ze školičky 
 

V měsíci únoru jsme si 
užili dvou kulturních akcí – 
koncertu skupiny MARBO 

na téma „Máme rádi písničky“ a divadelního 
představení Těšínského divadla v divadle 
Beskydském – pohádka na motivy Boženy 
Němcové „Čertův švagr“. Obě přestavení se 
dětem líbila a odnesly si pěkné zážitky. Před 
jarními prázdninami na svátek sv. Valentýna 
připravila paní učitelka Michálková pro 
prvňáčky Srdíčkový den, kdy všechny aktivity 
spojoval právě Valentýn. 

Od 19. února jsme si užívali týdenní 
jarní prázdniny. Ale ani ty 
nezastavily čtvrťáky v tom, aby se 
ve středu 21. února sešli 
v Sokolovně, kde pod vedením pana 
Dreslera z fotbalového svazu a 
připravovali se na McDonald´s Cup. 

Březen bude ve škole již v náladě 
velikonočních svátků. Ve spolupráci 

s mateřskou školkou připravujeme jarně – 
velikonoční výstavu ve Věžičce, děti připravují 
pod vedením paní učitelky Bajerové vystoupení 
na vynášení Mařeny a se školkou ještě 
podnikneme velikonoční tvoření – opět ve 
Věžičce, které plánujeme na čtvrtek 21. března 
v odpoledních hodinách. Snad se nám vše 
podaří a prožijeme krásné Velikonoce, což 
přejeme všem dětem, rodičům a občanům obce.  

Mgr. Hana Frydrychová 
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Tříkrálová sbírka 2024 
 

Tříkrálová sbírka v Charitě Kopřivnice letos proběhla se slavnostním zahájením TKS 
Třemi králi společně s panem starostou Kopřivnice Adamem Hanusem na Městském 
úřadě v Kopřivnici hned druhého ledna. Profesionální video z tohoto zahájení je ke 
shlédnutí na YouTube Charity Kopřivnice. Tříkrálová sbírka trvala, tak jako v jiných 
letech, od prvního do čtrnáctého ledna. Uskutečnila se v celé oblasti působnosti naší 
Charity, což obnáší obce Hájov, Hodslavice, Hostašovice, Kopřivnice, Libhošť, Lubina, 
Mořkov, Prchalov, Příbor, Rybí, Sedlnice, Skotnice, Štramberk, Veřovice, Závišice, 
Ženklava a Životice u Nového Jičína.  Sbírky se zúčastnilo přes pět set koledníků ve 188 
skupinkách. V letošním roce, v nejvíce koledující víkend, bylo deštivé počasí, a pak 
hned udeřily tvrdé mrazy, které ale netrvaly dlouho. Nic z toho však naše koledníky 
neodradilo. 
 
Celkový výnos sbírky činí i s online koledováním 1 485 019,- Kč, což je o 185 061,- Kč 
více než v minulém roce. Je to vůbec nejlepší výsledek v historii Tříkrálové sbírky 
v Charitě Kopřivnici. Můžeme tedy být více než spokojeni. 
 
Ve většině obcí i měst došlo k mírnému nárůstu. Jestli se tento trend podaří udržet i 
v dalších letech, bude záležet do značné míry na počtech skupinek, které nám ale 
klesají. Přesto ale vzrostl průměr na skupinku oproti loňsku na 7 659,99 Kč. Pro 
zajímavost – obnos v největší kasičce dosáhnul částky 40 811,- Kč, nejmenší pak 80,- 
Kč. 
 
13. dubna 2024 se v Katolickém domě v Kopřivnici uskuteční již tradiční „Poděkování 
koledníkům i koordinátorům TKS“. Počítáme, že tři autobusy svezou přes dvě stovky 
dětí z okolních obcí a měst, takže oba sály katolického domu budou zaplněné. O 
zábavné odpoledne se postarají moderátoři – Lenka Michálková a Václav Haša, kteří se 
už několik let starají o dobrou zábavu a provázejí děti spoustou soutěží, her i 
diskotékových vsuvek. O program pro děti se starají také různí objednaní hosté se svým 
vystoupením. Program vždy vyvrcholí losováním v tombole. Pro všechny bude 
k dispozici pohoštění v podobě zákusků, baget, Tříkrálových trojhránků a spousty pití, 
které si bude možno rovněž zdarma vyzvednout u baru. Pro velké koledníky bude 
připravena také káva nebo čaj. 
 
Jako i předchozí roky, tento program potrvá od 14:00 do 18:00. V tu dobu již budou 
přistavené autobusy na zpáteční cestu, aby se hlavně ti menší koledníci dostali zavčasu 
domů. Poděkování pro koledníky a koordinátory je pro naši Charitu nesmírně důležité, 
neboť chceme osobně vyjádřit všem koledníkům i koordinátorům Tříkrálové sbírky, jak 
moc si jich vážíme a jsme nesmírně vděční za jejích obětavost, úsilí i pečlivou 
organizaci. Na této akci dochází rovněž ke stmelování koledníků, kteří si sdělují zážitky, 
zkušenosti a motivují se pro koledování do dalších let. 
 
Letošní ročník tedy hodnotíme velmi pozitivně. Nejen dobré výsledky, ale i velká 
obětavost na straně koledníků a koordinátorů, a především stále trvající zájem veřejnosti 
jsou velkým povzbuzením a motivací do další naší práce. 
 
S úctou a velkým děkuji            Bc. Simona Přechová, DiS. – ředitelka Charity Kopřivnice 
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RYBSKÝ   ZPRAVODAJ    č. 3/2024. Periodický tisk územního samosprávného celku.   
Vychází 1x měsíčně v nákladu 470 výtisků. Vydal  Obecní úřad Rybí,  Rybí č. p. 380  dne  28.2.2024 

 Připravila  Jana Marková. Telefon / fax: 556 760 181. IČ: 00600741.  
E-mail adresa: obec@rybi.cz.  Webové stránky obce: www.rybi.cz.  

Evidenční číslo zpravodaje:  MK  ČR E 10143.   
Pro Rybjany zdarma jinak 5 Kč za jeden výtisk.     Tisk: Obecní úřad Rybí                    XXXII. ročník          

Obecní úřad si vyhrazuje právo výběru příspěvků do zpravodaje.      
 Uzávěrka každého čísla: 25. den v měsíci 

 

Základní škola Nový Jičín, Komenského 68, zve žáky a rodiče na Den otevřených 
dveří, který se koná v úterý 19. 3. 2024 od 10.00 do 17.00 hodin s možností 
nahlédnutí do výuky ve všech modernizovaných učebnách.  

mailto:obec@rybi.cz
http://www.rybi.cz/

